ПРОЕКТ

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_____________                              с. Камень-Рыболов                               №________

	О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 28.09.2021 № 259

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, на основании Устава Ханкайского муниципального округа,
Дума Ханкайского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 28.09.2021 № 259, изменения, изложив пункты 3.1. и 3.2. в следующей редакции:

«3.1. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией Ханкайского муниципального округа (далее – контрольный орган). Уполномоченным органом на осуществление муниципального контроля является отдел жизнеобеспечения контрольного органа (далее - уполномоченный орган).

3.2. Лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль, являются руководитель уполномоченного органа и должностные лица контрольного органа, в должностные обязанности которых входит осуществление полномочий по муниципальному контролю.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского

муниципального округа                                                                              А.К. Вдовина

Дата подписания: